
                        令和５年 ６月吉日 

ＰＴＡ会員 様 

さいたま市立日進小学校 

ＰＴＡ会長 安藤 考広 

校 長 野上 正嗣 

総 務 部 長 島田 弓子 

ベルマークの回収終了のお知らせ  

時下、会員の皆様方におかれましては、日頃より、ＰＴＡ活動にご理解ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ベルマーク回収につきましては、３月末に HP に掲載した通り、昨年度

で終了とさせていただきました。 

会員の皆様には、ご理解とご協力のほどを、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜カートリッジ・テトラパックは引き続き回収いたします＞ 

・キャノン・エプソン・ブラザーの使用済みカートリッジとテトラパック回収は、

１階の中央廊下に回収箱を常時設置しております。 

ご来校の際、またはお子さんが回収ボックスに入れていただき、ご協力いただ

ければ幸いです。 

・使用済みカートリッジは、キャノン・エプソン・ブラザーのベルマーク運動協

賛により、インクカートリッジ 1 個＝5 点、トナーカートリッジ 1 個＝50 点

としてベルマークの点数になります。純正のカートリッジであれば種類は問

いません｡  

注) 点数になるインクカートリッジは、キャノン・エプソン・ブラザーの純

正のものに限ります。ecorica 等の、リサイクルインクカートリッジは不可と

なりますので、ご注意くださいますようお願いいたします。 

・トナーカートリッジは、製品が入っていた箱に入れて回収ボックスの方へお願

いいたします。インクカートリッジは袋に入れずにそのまま回収ボックスに

入れてください。 

・現在各ご家庭でもご協力いただいておりますが、勤務先等でカートリッジを譲

り受けできましたら、ぜひ収集にご協力お願いいたします。 


